

QUADRO AUXILIAR

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, PDA E ORÇAMENTO PARA UNIDADES DESCENTRALIZADAS DO SISTEMA PRISIONAL EM SERGIPE

	LEVANTAMENTO CADASTRAL DAS INSTALAÇÕES EXISTENTES DE PCI E QUADROS ELÉTRICOS	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Valor adotado para valores abaixo do mínimo	un	1,00	1.145,00	1.145,00
					-
	Total		18.753,71		1.145,00
	Honorário				100%
	Valor Final				1.145,00

	RELATÓRIO ANÁLISE DE RISCO – PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Relatório	un	1,00	1.200,00	1.200,00
	Total		1,00		1.200,00
	Honorário				100%
	Valor Final				1.200,00

1.2	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m² (Extintor)	m²	750,00	1,80	1.350,00
	Acima de 750 m² (Extintor + Hidrante)	m²	18.003,71	3,75	67.513,91
	Total		18.753,71		68.863,91
	Honorário				100%
	Valor Final				68.863,91

1.4	PROJETO PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m²	m²	750,00	1,15	862,50
	Acima de 750 m²	m²	17.939,71	1,40	25.115,59
	Total		18.689,71		25.978,09
	Honorário				100%
	Valor Final				25.978,09

2.2	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m² (Extintor)	m²	750,00	1,80	1.350,00
	Acima de 750 m² (Extintor + Hidrante)	m²	2.264,61	3,75	8.492,29
	Total		3.014,61		9.842,29
	Honorário				100%
	Valor Final				9.842,29

2.4	PROJETO PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m²	m²	750,00	1,15	862,50
	Acima de 750 m²	m²	2.556,30	1,40	3.578,82
	Total		3.306,30		4.441,32
	Honorário				100%
	Valor Final				4.441,32

3.2	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m² (Extintor)	m²	750,00	1,80	1.350,00
	Acima de 750 m² (Extintor + Hidrante)	m²	1.855,46	3,75	6.957,98
	Total		2.605,46		8.307,98
	Honorário				100%
	Valor Final				8.307,98

QUADRO AUXILIAR

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, PDA E ORÇAMENTO PARA UNIDADES DESCENTRALIZADAS DO SISTEMA PRISIONAL EM SERGIPE

3.4	PROJETO PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m²	m²	750,00	1,15	862,50
	Acima de 750 m²	m²	1.722,05	1,40	2.410,87
	Total		2.472,05		3.273,37
	Honorário				100%
	Valor Final				3.273,37

4.2	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m² (Extintor)	m²	750,00	1,80	1.350,00
	Acima de 750 m² (Extintor + Hidrante)	m²	5.986,02	3,75	22.447,58
	Total		6.736,02		23.797,58
	Honorário				100%
	Valor Final				23.797,58

4.4	PROJETO PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m²	m²	750,00	1,15	862,50
	Acima de 750 m²	m²	4.575,29	1,40	6.405,41
	Total		5.325,29		7.267,91
	Honorário				100%
	Valor Final				7.267,91

5.2	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m² (Extintor)	m²	750,00	1,80	1.350,00
	Acima de 750 m² (Extintor + Hidrante)	m²	717,83	3,75	2.691,86
	Total		1.467,83		4.041,86
	Honorário				100%
	Valor Final				4.041,86

5.4	PROJETO PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m²	m²	750,00	1,15	862,50
	Acima de 750 m²	m²	717,83	1,40	1.004,96
	Total		1.467,83		1.867,46
	Honorário				100%
	Valor Final				1.867,46

6.2	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m² (Extintor)	m²	750,00	1,80	1.350,00
	Acima de 750 m² (Extintor + Hidrante)	m²	3.140,96	3,75	11.778,60
	Total		3.890,96		13.128,60
	Honorário				100%
	Valor Final				13.128,60

QUADRO AUXILIAR

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, PDA E ORÇAMENTO PARA UNIDADES DESCENTRALIZADAS DO SISTEMA PRISIONAL EM SERGIPE

6.4	PROJETO PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m²	m²	750,00	1,15	862,50
	Acima de 750 m²	m²	3.120,65	1,40	4.368,91
	Total		3.870,65		5.231,41
	Honorário				100%
	Valor Final				5.231,41

7.2	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m² (Extintor)	m²	750,00	1,80	1.350,00
	Acima de 750 m² (Extintor + Hidrante)	m²	1.392,93	3,75	5.223,49
	Total		2.142,93		6.573,49
	Honorário				100%
	Valor Final				6.573,49

7.4	PROJETO PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m²	m²	750,00	1,15	862,50
	Acima de 750 m²	m²	1.366,31	1,40	1.912,83
	Total		2.116,31		2.775,33
	Honorário				100%
	Valor Final				2.775,33

8.2	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m² (Extintor)	m²	727,24	1,80	1.309,03
	Acima de 750 m² (Extintor + Hidrante)	m²	0,00	3,75	-
	Total		727,24		1.309,03
	Honorário				100%
	Valor Final				1.309,03

8.4	PROJETO PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m²	m²	727,24	1,15	836,33
	Acima de 750 m²	m²	0,00	1,40	-
	Total		727,24		836,33
	Honorário				100%
	Valor Mínimo	un	1	1.145,00	1.145,00
	Valor Final				1.145,00

9.2	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m² (Extintor)	m²	750,00	1,80	1.350,00
	Acima de 750 m² (Extintor + Hidrante)	m²	192,21	3,75	720,79
	Total		942,21		2.070,79
	Honorário				100%
	Valor Final				2.070,79

QUADRO AUXILIAR

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, PDA E ORÇAMENTO PARA UNIDADES DESCENTRALIZADAS DO SISTEMA PRISIONAL EM SERGIPE

9.4	PROJETO PDA	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Até 750 m²	m²	483,83	1,15	556,40
	Acima de 750 m²	m²		1,40	-
	Total		483,83		556,40
	Honorário				100%
	Valor Mínimo	un	1	1.145,00	1.145,00
	Valor Final				1.145,00

	ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÕES DOS PROJETOS CONTRATADOS (ORSE)	UN	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	Projetos Incêndio, PDA				
1.5	COPEMCAN	m²	37.443,42	0,20	7.488,68
2.5	PREMABAS	m²	6.320,91	0,20	1.264,18
3.5	PRESLEN	m²	5.077,51	0,20	1.015,50
4.5	COMPAJAF	m²	12.061,31	0,20	2.412,26
5.5	CADEIÃO	m²	2.935,66	0,20	587,13
6.5	PREFEM - Presídio Feminino	m²	7.761,61	0,20	1.552,32
7.5	HCTP	m²	4.259,24	0,20	851,85
8.5	DESIPE	m²	1.454,48	0,20	290,90
9.5	EGESP	m²	1.426,04	0,20	285,21
	Valor adotado para valores abaixo do mínimo	un	1,00	1.145,00	1.145,00

Valor Mínimo de Projeto: R\$ 1.145,00